
Estado de Goiás 

Município de Alto Paraíso de Goiás 

Gabinete do Prefeito 
ALTO PARAÍsO 
DE GOL S7 

DECRETO N° 2.012/2022, de 01 de fevereiro de 2022. 

Altera quantitativo de vagas constantes 
do Decreto n° 1.939/2021, que declarou 
existência temporária de excepcional 
interesse público. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, ESTADO DE 
GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que o Decreto n° 1.939/2021 declarou existência temporária de 
excepcional interesse público: 

Considerando que as vagas existentes e descritas no Decreto n° 1.939/2021 
foram supridas e pelos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n°001/2021; 

Considerando que existe cadastro reserva do Processo Seletivo Simplificado no 
001/2021 e existe necessidade de contratação de pessoal para suprir a falta de professores na 
rede municipal de educação; 

Considerando a necessidade de agente administrativo, com o aumento na 
demanda de serviços e de professor pedagogo, para dar conta do aumento da demanda de 
pessoal nos quadros da educação municipal, que ocorreu após o retorno das aulas presenciais, 
que haviam sido interrompidas pela pandemia de Covid-19; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica alterado o Anexo 1, do Decreto n° 1.939/2021, alterado pelo 
Decreto n° 1.970/2021, para fazer constar 14 vagas para a função de agente administrativo e 
11 vagas para a função de professor pedagogo. 

Art. 20 - As demais disposições do Decreto n° 1.939/2021 permanecerão 
inalteradas. 

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás, ao 01 dia do mês de 
fevereiro do ano de 2022. 

MARCUS ADILSON 

RINCO:2451 7216187 	17216167 
2022 02.01 1I422 -01W 

MARCUS ADILSON RINCO 

Prefeito Municipal 

Certidão.- 
Registrado em fls do livro próprio, 
afixado no Placares de publicidade 
Prefeitura e Câmara Municipal 
Data Supra. 

Praça Centro Administrativo Diva/do Wiilian Rinco n°01 - Centro —CEP 73.770-000 
Fones/Fax: (62) 3446-1249 - site: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01. 740.45510001-06 

Alto Paraíso de Goiás - GO 


